
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа № 2 имени Д. В. Крылова» 
 

ПРИКАЗ 
 

от 28.12.2023 года № 516 

 

Об организации информационной  

безопасности в МОБУ СШ № 2 

 

 В целях осуществления ограничения доступа учащихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Считать утратившим силу Положение об ограничении доступа учащихся к 

видам информации, распространяемой посредством сети «Интернет», 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, утвержденного приказом МОБУ СШ № 2 

от 30.12.2-19 года № 387 

2. Считать утратившим силу Порядок проведения проверки эффективности 

использования системы контентной фильтрации Интернет-ресурсов, 

утвержденного приказом МОБУ СШ № 2 от 30.12.2019 года № 387 

3. Утвердить:  

– Положение об ограничении доступа учащихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования в муниципальном общеобразовательном бюджетном 

учреждении «Средняя школа № 2 имени Д.В.Крылова» в новой редакции. 

– Порядок проведения проверки эффективности использования системы 

контентной фильтрации интернет-ресурсов в муниципальном 

общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя школа № 2 имени 

Д.В.Крылова» в новой редакции. 

4. Назначить: 

 ответственным за организацию информационной безопасности в 

МОБУ СШ №2 заместителя директора по УВР Зеленову М. Б. 

 ответственными за организацию доступа к сети «Интернет» в учебных 

кабинетах, имеющих точку доступа к сети «Интернет» следующих 

педагогических работников: 

Кабинет информатики –Зеленову М. Б., Оконечникову Ж. А. 

Кабинет ОБЖ – Скворцову О.А.; 

Кабинет биологии, химии – Птицыну Т.В., Аршинову К. Р. 

Кабинет физики – Ермушину Ю.А.; 

Кабинет географии – Кириллову Е.В.; 

Кабинеты русского языка и литературы – Новикову И.А., Родионову С.А.; 

Ботыгину М. А. 

Кабинет истории – Некрасову Е.В.; 



Кабинет иностранного языка –Бубнову В.А., Шувалову Е.В.; 

Кабинет математики – Граевскую Г.Ю.; Василюка А. Д.  

Кабинеты начальных классов – Васильеву Н.Л., Морозкову И. Ю, 

Шабанову Г.А., Ершову Т.С., Оконечникову Ж.А., Муймарову О.С., 

Кокурину Ж.М., Молчанову А. В., Смуркову Н. Б., Крытаеву Л. А.,  

Кабинет дефектолога – Аксенову Е. И.; 

Кабинет технологии (мальчики) – Морозова А.Ю.; 

Кабинет технологии (девочки) –Роженкову Н.Н.; 

Кабинет музыки – Медведеву И.А.; 

Кабинет логопеда – Барабанову М. Г., Каминскую Е. Н.; 

Кабинет учителей физической культуры– Хрипкову И. А., Клюева В. В., 

Кузнецову Н. С.; 

Библиотека – Котову М. В. 

5. Ответственному за информационную безопасность Зеленовой М. Б.: 

 обеспечить контроль работы контентной фильтрации МОБУ СШ №2 на 

постоянной основе; 

 при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, немедленно сообщать директору 

школы Акимовой Т. Л. с целью своевременного принятия не-

замедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

6. Утвердить состав комиссии по проведению проверки работы системы   

контентной фильтрации: 

– Зеленова Марина Борисовна, председатель комиссии, заместитель 

директора по УВР; 

– Морозов Алексей Юрьевич, член комиссии, заместитель директора по 

безопасности; 

– Оконечникова Жанна Анатольевна, член комиссии, учитель. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                          Т. Л. Акимова 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

  


